
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 1. 2022 ZM 22 01 06 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 11.12.2021 do 
21.01.2022 a tyto

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: Doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci prosinci včetně odpovědí na ně.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_1_220
127.pdf

Komentář:          

Příloha:
Dotazy_a_odpovedi_ZM_
211216.pdf

Komentář:          

Příloha:
Veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí dotace.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 25.1.2022 12:14 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 26.1.2022 08:00 podepsáno



1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 11.12.2021 do 21.01.2022 
 
Rada města 
Od posledního zasedání zastupitelstva města se rada města sešla celkem 2x. Rada města 
v rámci svých vyhrazených pravomocí mimo jiné:   
- schválila uzavření „Dodatku č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních 

obchodů“ na dvouletý nákup elektřiny a zemního plynu na Českomoravské komoditní 
burze Kladno pro statutární město Děčín a jim zřízené příspěvkové organizace, 

- schválila vypovědět Smlouvu o dílo č. 2017-0409/OPO na úklidové služby v prostorech 
pracovišť Magistrátu města Děčín ke dni 28.02.2022, 

- schválila plán slavnostních obřadů na II. pololetí roku 2022 a stanovení úřední místnosti 
pro konání svatebních obřadů, 

- schválila ukončení smlouvy o nájmu nemovitostí a věcí movitých č. 2021-0463/OMH na 
pronájem části areálu SD Střelnice, restaurace vč. zázemí a části terasy, dohodou ke dni 
31.12.2021, 

- schválila smlouvu na krátkodobý nájem nemovitých a movitých věcí v objektu 
SD Střelnice za účelem pořádání společenských akcí – plesů v roce 2022 za nájemné ve 
výši 60.000,00 Kč, 

- schválila odpisové plány včetně doplňkové činnosti příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín na rok 2022, 

- stanovila s účinností od 01.01.2022 výši platů a jejich složek pro ředitelky a ředitele škol 
a školských zařízení, 

- schválila změnu ceníku v Aquaparku Děčín s účinností od 01.02.2022, 
 

PRIM (primátor) 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, kde byl schválen rozpočet ÚK 

na r. 2022, 
- jednání s ředitelem České Švýcarsko o.p.s.  Ing. Bendou o spolupráci v turistickém ruchu 

a ochraně přírody, 
- jednání s ředitelem Správy Chomutov ŘSD ČR Ing. Martinem Vidimským o koordinaci 

oprav a výstavby komunikací na území Děčína, 
- jednání Bezpečnostní rady města on-line, 
- slavnostního předávání čerpadla dobrovolným hasičům v Horním Žlebu, jako dovybavení 

terénní čtyřkolky pro účinnější zásahy v nepřístupných místech, 
- jednání s ředitelem Oblastního muzea Děčín Ing. Pažourkem o spolupráci a podpoře, 

včetně motivační role historických výročí v kulturním životě města, 
- jednání s radním KÚ ÚK Ing. Hrabáčem o integrované dopravě v Ústeckém kraji, jejím 

rozvoji a úpravách finančních vztahů, 
- jednání s Ing. Voštou, ředitelem RYKO a předsedou OHK Děčín o další spolupráci, 

o podpoře záměru Rozvojové zóny Děčín-východ a o směřování školství k praktičtějšímu 
vzdělávání, 

- jednání Komory statutárních měst Svazu měst a obcí ČR ke sjednocení postupu při 
jednání s novou vládou, 

- jednání s ředitelem plaveckého areálu Děčín Ing. Bayerem o úpravě ceníku vstupného, 
o opravách a investicích v r. 2022 a dalším rozvoji aquaparku, 

- jednání s ředitelem pojišťovny Renomia Ing. Gašpárkem, 
- jednání s ředitelem Úřadu práce Děčín Ing. Hlaváčem o pokračování a rozvíjení 

dlouhodobé a úspěšné spolupráce, o projektech v oblasti zaměstnanosti a o řešení 
sociálních problémů, 

- videokonference partnerských měst pořádané primátorem Pirny, 
- shromáždění primátorů statutárních měst a hejtmanů v Praze kvůli koordinaci požadavků 

na úpravy RUD, legislativy a dotačních programů na rok 2022, 



2 

 

- jednání s vedením ÚV KSČM o dalším postupu k využití předkupního práva 
na nemovitost na Labském nábřeží v Děčíně, 

- jednání s vedením DPmD, a. s. s cílem řešit personální problémy firmy, kolektivní 
vyjednávání na rok 2022 a připravit se na případnou další covidovou vlnu, 

- přivítání prvního narozeného občánka města Děčín v roce 2022, 
- setkání s kronikářkou města. 

 
MP (městská policie): 
- zástupci MP se účastnili kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje se zaměřením na 

výkon činnosti Romského poradce. Cílem kontroly bylo mj. nastavení spolupráce mezi 
jednotlivými subjekty a kontrola výkonu práce romského poradce. Tuto činnost 
zabezpečuje jeden z určených strážníků městské policie z oddělení prevence kriminality, 
kontrola neshledala pochybení, 

- prostřednictvím odboru provozního a organizačního bylo pořízeno nové služební vozidlo 
Dacia Duster, které nahradí jedno ze starších služebních vozidel,  

- městská policie opět plánuje nábor nových strážníků, důvodem je odchod několika 
strážníků do penze, 

- řady městské policie opustil (zemřel) ve věku 53 let po vleklé nemoci, jeden 

z dlouholetých strážníků, který u městské policie sloužil téměř třicet let. 
 
MTC (Městské turistické centrum): 
- vydalo Obrazového průvodce Děčín a okolí v anglickém jazyce 
- vydalo nový materiál pro pěší turistiku 
- vzniklo několik nových promo předmětů v brandu města určených mimo jiné k prodeji 

v informačních centrech. 
 
Ing. Lehká 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- jednání Koordinačních pracovních skupina pro sociální věci a bezpečnost, 
- jednání Řídícího výboru ITI Ústecko-Chomutovské aglomerace, 
- zasedání Komise pro udělení ceny města, 
- jednání s Krajským úřadem Ústeckého kraje a OSV ohledně možného provozu Domova 

pro osoby se zdravotním postižením v objektu Krásnostudenecká 30, 
- jednání s Krajským úřadem Ústeckého kraje a OSV v oblasti poskytování sociálních 

služeb, 
- jednání k obnovení trhů na staré tržnici u Husova náměstí v Podmoklech, 
- návštěva Domova Alzheimer v Mostě, jednání k možné výstavbě obdobného objektu 

v Děčíně komerčním subjektem, 
- jednání s městem Varnsdorf – dobrá praxe při zajišťování provozu potravinové banky 

městem. 
 
Ing. Bc. Brčák 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání se zástupci firmy PREmium energetické služby, 
- jednání Kamenný most – Ovčí můstek, 
- jednání Děčínská sportovní Děčín, p. o., 
- jednání Chodník – Labské nábřeží, 
- jednání Bezpečnostní rady 
- jednání Komise pro udělení Ceny statutárního města Děčín, 
- dohodovacího řízení – byty, 
- jednání Chodníky – Březiny, 
- porady k projektům, 
- jednání – Osvětlení ve městě, 
- koordinace staveb – Staré Město, 



3 

 

- jednání Finančního výboru, 
- otevírání obálek VZ, 
- jednání – Parkování na Kamenické ulici, 
- jednání se zástupci firmy ČEZ ESCO, a.s., 
- jednání – Kašna na Masarykově nám., 
- jednání – Železniční most ve Žlebu, 
- jednání – Středisko městských služeb. 
 
Ing. Aster 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání na radnici Krásná Lípa se senátorem Ing. Linhartem ohledně koordinace postupu 

při řešení problémů regionu,  
- jednání s ředitelem ČEZ distribuce Ing. Radimem Černým ohledně koordinace postupu 

při kabelizaci ulice Družstevní,  
- jednání s Ing. Ouzkým na přípravě zasedání dopravní komise, 
- jednání s městským architektem ohledně městských dopravních projektů, 
- jednání s primátorem města Ústí nad Labem ohledně koordinace dopravních projektů 

obou měst, 
- porady s vedením ŘSD on-line o projektech v regionu Děčína, 
- jednání na Výkonném výboru Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, 
- jednání s Ing. Ouzkým ohledně dopravní problematiky, 
- jednání s předsedou Okresní hospodářské komory ohledně postupu stavebních projektů 

a podpoře OHK při projednávání přivaděče D 8 v rámci veřejného projednávání projektu, 
- jednání na koordinační poradě k rekonstrukci železničního mostu v Loubí,  
- jednání Sekce vodní dopravy Svazu dopravy ČR on-line. 

 
Mgr. Pošta 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání Školské komise, 
- jednání Komise pro udělení Ceny statutárního města Děčín, 
- semináře k dotacím – kultura a sport, 
- porady k projektům, 
- jednání – Městské slavnosti Děčín 2022, 
- jednání – Příprava zahajovacího plesu 2022, 
- jednání Komise pro VZ na strategii pro rozvoj odpadového hospodářství, 
- jednání – Tyršův Děčín, p. Toncarová, 
- jednání – Letní kino Bažantnice, 
- jednání – Odborné učebny – záměry, 
- jednání – Sportovní hala, Ing. Hronek, 
- jednání – MŠ Svět, 
- jednání Kulturní komise, 
- jednání Sportovní komise, 
- jednání na Krajském úřadu Ústeckého kraje, Odbor školství. 
 
Magistrát města 
OR (odbor rozvoje): 
- proběhlo první zasedání komise na výtvarné soutěži související se sochařskou 

výzdobou pohádkové kašny na Masarykově náměstí. Jednalo se o ustavující zasedání, 
na kterém komise rovněž ladila podmínky soutěže, které následně budou zaslány na 
ČKA (Českou komoru architektů) k udělení doložky regulérnosti. Předpokládaný termín 
vyhlášení soutěže je březen 2022. 

 

 

 



4 

 

OE (odbor ekonomický): 
- zahájil práce na účetní závěrce r. 2021 včetně inventarizace majetku a dokladové 

inventarizace pohledávek, 
- zpracoval rozbor zůstatků na rozhodných účtech města k 31. 12. 2021, 
- provedl kontrolu čerpání rozpočtu jednotlivých kapitol k 31. 12. 2021, 
- zajistil dočerpání úvěru do konce roku 2021, úvěr byl čerpán celkem ve výši 

149.995.274,79 Kč z částky 150.000.000 Kč, 
- oznámil Krajskému úřadu Ústeckého kraje, že přezkum hospodaření statutárního města 

Děčín za roky 2021 – 2024 bude proveden auditorem TOP AUDITING, s.r.o., Brno, 
- provedl výběr bankovního ústavu pro zhodnocení dočasně volných finančních prostředků 

města od ledna 2022. 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- byla dokončena výměna výtahové plošiny v objektu Krásnostudenecká 104A, Děčín VI, 
- byla opravena část havarijního stavu opěrné zdi mezi hrobovými místy na hřbitově 

Škrabky, 
- ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi byl vytvořen plán oprav a údržby majetku ve 

výpůjčkách příspěvkových organizací pro rok 2022, 
- byla zajištěna a připravena veškerá technická podpora vč. stanovení ceny za pronájem 

pro případné pořádání plesů od února 2022 ve společenském domě Střelnice, 
- byla uzavřena smlouva o směně pozemků mezi městem Děčín a Lesy ČR, kde mimo jiné 

jsou i pozemky k. ú. Maxičky, 
- byly zahájeny práce na projektové dokumentaci na bezbariérové úpravy na základní 

škole Bezručova, 
- byly zahájeny práce na projektové dokumentaci na zateplení objektů a revitalizace areálu 

základní školy Březová, 
- byly zahájeny stavební práce na akci Revitalizace veřejného prostranství panelového 

sídliště Březiny – rozšíření IV. etapy, V. etapa, 
- byly dokončeny práce na projektové dokumentaci na výměnu vzduchotechniky ve školní 

kuchyni Základní školy Kamenická, 
- byly dokončeny stavební práce na akci Výstavba toalet na p. p. č. 426/1, k. ú. Podmokly 

(Zoo Děčín). 

 
OSK (odbor školství a kultury) 
- byla zajištěna nová vazba kroniky statutárního města Děčín,   
- byla zajištěna finanční podpora od skupiny ČEZ na rozsvícení vánočního stromu v rámci 

adventu 2021 a akce - Vánoční hraní ve stylu busking, 
- uskutečnilo se jednání Komise pro posuzování návrhů na Cenu statutárního města 

Děčín, 
- proběhlo pravidelné zjišťování (sběr dat) a zpracování výsledků testování žáků na 

základních školách v Děčíně (covid 19), 
- byla zajištěna distribuce antigenních testů na základní školy v ORP. 

 
OŽP (odbor životního prostředí): 
útulek pro zvířata: 
- proběhla akce Štěkání na Ježíška 2021, 
- proběhla beseda pro ZŠ Kosmonautů a předání dárků pro útulek, 
- proběhlo předání dárků od MŠ Tylova, daru od ZKO Boletice - Petr Paroubek, darů z MŠ 

+ ZŠ Huntířov. 
 
Tajemník magistrátu  
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období: 
- navštívil společně s primátorem města všechny zaměstnance magistrátu před vánočními 

svátky s osobním přáním k nadcházejícím svátkům, 



5 

 

- zúčastnil se jednání k přípravě městských slavností a zahajovacího plesu statutárního 
města Děčín v letošním roce, 

- zúčastnil se jednání k pronájmu části areálu SD Střelnice, 
- zúčastnil se jednání k rekonstrukci sálu v budově A6, 

- zúčastnil se jednání k financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav 
v roce 2022, 

- bylo zavedeno pravidelné povinné testování všech zaměstnanců, 
- pokračovala spolupráce magistrátu s krajskou zdravotní v očkovacím centru ve věci 

výpomoci zaměstnanců magistrátu na administrativní činnosti. 
 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad zastupitelů města a 
veřejnosti – 16.12.2021 

 
p. Vacková – občan 
 
Požaduje sdělit, zda se zvyšuje členská základna HC Děčín 
Odpověď: 
Oproti roku 2021 se členská základna HC Děčín zvýšila. 
 

 
Bližší informace ke kauze, kdy Zámek Děčín má vracet cca 35 mil. Kč za dotaci + penále. 
V jakém rozsahu, jak vysoké jsou penále a kdo za to ponese odpovědnost. Současně 
požaduje informaci, zda je to jeden z důvodů, proč musela bývala ředitelka Zámku Ing. 
Krupičková odejít. 
Odpověď: 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad vydal platební výměr dne 10. srpna 
2017 k veřejné zakázce soutěžené v roce 2009 externí společností, jímž uložil příjemci dotace 
odvod ve výši 36 035 820 Kč. Odvolání města proti platebnímu výměru bylo rozhodnutím 
Ministerstva financí ze dne 02.09.2021 zamítnuto a platební výměr byl potvrzen. Město podalo 
proti citovanému rozhodnutí Ministerstva financí správní žalobu, kterou se domáhá zrušení 
rozhodnutí Ministerstva financí a současně podalo návrh na přiznání odkladného účinku 
podané žaloby. Krajský soud v Ústí nad Labem návrhu města na přiznání odkladného účinku 
vyhověl. O správní žalobě nebylo dosud rozhodnuto. 

 
Město tak v současné době není povinno v rámci shora popsaného řízení k žádné platební 
povinnosti, neboť rozhodnutí správních orgánů (Úřad Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad a Ministerstva financí) nelze s ohledem na přiznání odkladného účinku správní 
žalobě vykonat.  

 
Ze zákona plyne, že za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo 
rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.  
 
Město je připraveno se bránit všemi možnými prostředky. 

 
Odvolání ředitelky děčínského zámku s touto kauzou nikterak nesouvisí. 

 
 

Požaduje sdělit za kým jde odpovědnost výsledku kontroly u HC Děčín a požaduje zaslat 
smlouvu s HC Děčín za rok 2018 na přidělení dotace. 
Odpověď: 
Veřejnosprávní kontrolu u příjemců dotace vykonává odbor tajemníka, oddělení kontrolní a 
právní podle radou města schváleného plánu kontrol. Smlouva je přílohou. 

 
 

Požaduje sdělit informace k BK Děčín: 
1. Zda oficiální dotační výzva a podmínky pro čerpání dotačních prostředků byly 

veřejně vyhlášeny. 
2. Výzva k podávání projektů byla zveřejněna kdy? A to přesné datum s odkazem 

na dotační podmínky programu. 
3. Jaká byla lhůta na zpracování žádosti o dotaci, kolik dní? 

Odpověď: 
Odpovědi na jednotlivé dotazy se nevztahují pouze k BK Děčín, ale na všechny žadatele o 
dotace v oblasti sportu. Pro BK Děčín nejsou specifikovány samostatné podmínky. Odpovědi 
na dotazy:  



1. Dotační program "Podpora aktivit v oblasti sportu“ v roce 2022 byl zveřejněn 26.11.2021 
na úřední desce statutárního města Děčín, včetně všech podmínek pro čerpání dotačních 
prostředků. 

2. Výzva k podání projektu se samostatně nezveřejňuje, veškeré podmínky jsou uvedeny v 
Dotačním programu, který byl zveřejněn 26.11.2021.Vlastní lhůta pro podávání žádostí o 
dotace byla stanovena od 26.12. 2021 do 10.01.2022, tj. celkem 16 dní. 

3. Žadatelé si mohli připravovat své žádosti s projekty již od 26.11.2021, kdy byl vyhlášen 
Dotační program se všemi informacemi. 

 
 

Dotaz na Kontrolní výbor Zastupitelstva města Děčín: 
1. Zda částky 500 000 Kč na projekty BK Armex, BK Děčín s.r.o. a pro HC Děčín 

200 000 Kč s názvem „Restart covid-19“ byly poskytnuty v den uzávěrky, tj. 
20.09.2021? Na nevyhlášený účel? Jak bude vyúčtován RESTART covid19? 

2. Zda se za posledních 9 let změnila pravidla na udělení dotace. 
Odpověď: 
Dotaz byl kontrolnímu výboru předán. Dle sdělení předsedy KV ZM uvedené dotazy nejsou 
agendou kontrolního výboru a občanka se musí obrátit s dotazem na magistrát. 

 
 

Požaduje sdělit, zda Zámek Děčín a Městská knihovna Děčín patří do problémových 
projektů z přidělených dotací ROP Severozápad. 
Odpověď: 
Projekty IPRM Děčín – zóna Centrum jsou finálně uzavřeny. Město Děčín řeší pouze 
problematiku spojenou s projektem s názvem „Zámek Děčín - kulturně společenské centrum“. 
I zde se však město domnívá, že záležitost bude pro město ukončena s kladným výsledkem. 
O žádných dalších problémech u projektů IPRM Děčín – zóna Centrum není městu Děčín nic 
známo. 

 
 

Požaduje sdělit, zda byly poskytnuty dotace z ROP Severozápad i těm subjektům, které 
žádaly bez rozdílu o jaký subjekt se jedná (subjekt ve správě města, soukromý subjekt 
nebo subjekt patřící jiné organizaci, která ovšem dostává veřejné prostředky) a zda 
existuje seznam subjektů, které dotace neobdržely a byly poškozeny. 
Odpověď: 
Ano, dotace z ROP Severozápad byly poskytnuty i těm subjektům, které žádaly, bez rozdílu o 
jaký subjekt se jedná (subjekt ve správě města, soukromý subjekt nebo subjekt patřící jiné 
organizaci, která ovšem dostává veřejné prostředky. O seznam subjektů, které dotace 
neobdržely, je nutné se obrátit na poskytovatele dotace, město Děčín takovýto seznam nemá 
k dispozici. Nicméně dne 21.12.2021 město Děčín obdrželo od Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti SZ „Oznámení o zrušení Regionální rady regionu soudržnosti SZ“ ke dni 
31.12.2021, jejím právním nástupcem je Česká republika. 

 



I ° 

, 

, 

Číslo smlouvy poskytovatele: ,Žý flp- /flű-7/ý/7›7 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POS KYTN uTí DOTACE 
uzavřená V souladu S ust. § I59 a násl. Zákona Č. 500/2004 Sb.. Správní řád, vc znění pozdějších předpisů 

I. Subjektyfsmlouvy“ 

1) Statutámí město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín lV, 
č. ú. 9214021389/0800, ved. u České spořıt-eíny, a. .s., pobočkaˇ*Děč“ín. dále jen „poskytovatel 
dotace“. 
Zastoupené Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou. 

2) HC Děčín “.z:s. IČ: 69387605, Oblouková 638/21, Děčín l~›- Děčín, 405 O2 Děčín, 
č. -ú. 3294120369l0800, ved. 'u České fspořitelny, a. S., pobočka Děčín. 
Zastoupený předsedou lng. Lukášem Vaníčkem a místopředsedou Martinem Šotkou, dále jen 

„příjemce dotace“. 

Il. Předmět smlouvy 
1) Předmětem Smtouvy je poskytnutí“ dotace na materiální“ a provozní Zabezpečení provozu Zimního stadionu Děčín, který provozuje. příjemce dotace, na. rok 2018›ve výši 7.050.000,- Kc 

Z rozpočtu statutárního města Děčín, vsouladu S ustanovením §' 85 zák. č. 128/2000 Sb 
›o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, -a ust. § 108 Zák. č. 250/2000 Sb., O 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 
O dotaci na materiální a provozní Zabezpečení provozu Zimního stadionu Děčín v roce 2018. 

2) Obě strany shodně prohlašují, že Zimní stadion v Děčíně tvoří: 
-- budova čp. 638 na pozemku p. č. 2540/2 
- stavební pozemek p. -č. 2540/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemky p. č. 2540/1, 2540/3, 2540/4, 2540/5, 2540/6, 2540/7, 2540/8, 2540/9, 2540/10, 
2540/T1, 2540/12", 2540/1-3, 2540/14, 2540/15, 2540/16, 2540/17', 2540/18', 2540“/19, 2539 a 
2636/9, vše zapsáno v katastru nemovitostí pro k. ú. Děčín u Katastrálního úřadu pro Ústecky 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín. Shora popsané nemovitosti jsou na základě Smlouvy o nájmu 
nemovitostí c. O1/OMH/2005 vč. příslušných dodatků přenechány do užívání příjemci dotace. 

3) O poskytnutí dotace a O uzavření smlouvy rozhodlo- zastupitelstvo města usnesení m č. 17 10 04 
10 ze dne14.12`.Z017. 

4) Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout peněžní plnění ve výši 7.050.000,- Kč 
bezhotovostně, převodem na účet uvedený v či. l. odst. 2. této smlouvy následovně: 
- do 15.01.2018 částku ve výši 2.150.000,- Kč, 
- do 30.04.2018 částku ve výši 1.650.000,- Kč, 
- do 31.07.2018 částku ve výši 1.650.000,- Kč, 
- do 31.10.2018 částku ve výši 1.600.000,- Kč. 

-5) Přidělená 'dotace může být použita pouze na krytí 'nákladů vynaložených V-obdobívod 01.01.2018 do 31.12.2018. V této době také bude dosaženo účelu dotace. 
6) Účelem této dotace je materiální a provozní Zabezpečení provozu Zimního stadionu Děčín.

l



Ill. Povinnosti příjemce dotace 

Dotace je poskytována za těchto podmínek: 

Příjemce dotace: 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedeném v článku ll. této smlouvy, v souladu S 

položkami nákladového členění předloženého rozpočtu, ve výši schválené dotace, 
b) odpovídá poskytovateli dotace za hospodárný způsob využití finančních prostředků, vedoucí 

k dosažení cíle“ uvedenéhove smlouvě, 
O) je povinen vf rámci zajištění provozu zimního stadionu vést oddělené a prükazné podvojné 

účetnictví o výnosech a nákladech souvisejících S tímto provozem, 
d) je povinen předložit pronajímateli vyúčtování nákladů na provoz zimního stadionu a 

vyúčtování výnosů plynoucích Z provozování předmětu nájmu, tj. zpracovat a předložit 
nejpozději do 31. 03. následujícího kalendářního roku výkaz zisku a ztrát spolu S rozvahou a 
inventarizační zprávou. Vyúčtování dle předchozíhoodstavcetohoto článku musí obsahovat 
souhm veškerých nákladů na provoz předmětu nájmu, a to za všechny Služby spojené 
s provozováním předmětu nájmu včetně nákladů mzdových. Vyúčtování výnosů musí být 
rozděleno dle subjelctů, které užívají část předmětu nájmu. ,Příjemce dotace je povinen do 
shora uvedeného vyúčtování taktéž zahrnout výnosy Z pronájmu ploch určených umístění 
reklamních a propagačních zařízení, výnosy Z podnájmů a další výnosy, 

e) je povinen předložit poskytovateli dotace na vyžádání podrobnější členění jednotlivých 
výnosových a nákladov-ýoh účtů, 

f) není oprávněn v rámci poskytnuté dotace bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele pořizovat žádný drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, V případě 
pořízení takového majetku po schválení poskytovatelem bude tento.za.evíd0-ván do majetku 
statutámího města Děčín, 

g) je povinen umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly správnosti (Zejména 
hospodámosti a účelnosti) použití dotace, včetně kvality poskytnutých služeb, 

h) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady o použití 

finančních prostředků poskytnutých v souladu s_ touto smlouvou, 

Příjemce dotace je V případě zrušení právnické osoby S likvidací povinen předložit poskytovateli 
vyúčtování dotace a nevyčerpané finan ční prostředky ke dni Zrušení právnické osoby S likvidací 
vrátit na č. ú. 921402389/0800 vedený u České Spoñtelny, a. S., pobočka Děčín. V případě 
přeměny právnické osoby je příjemce dotace povinen informovat poskytovatele dotace 
písemnou formou do pěti dnů od této přeměny O tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti 
ztéto smlouvy. Pokud takto příjemce neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele 
neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti Z této smlouvy, je povinen provést 
závěrečné vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a ne\ıyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli na“ výše uvedený účet, a to- do 15~ dnů: - k tomuto“-jsou zavázáni jak nástupce 
právnické osoby, tak Samotná právnická osoba. 

Příjemce dotace všechny výše uvedené povinnosti přijímá a zavazuje se je plnit. 

Poskytovatel dotace je oprávněn na základě předloženého vyúčtování dle předchozích odstavců 
tohoto článku rozhodnout o dalším postupu, tj. dokrytí ztráty provozu, resp. o způsobu použití 
zisku. 

N. Ostatní a závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, S přihlédnutím k zák.č.101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů, a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva bude poskytovatelem 
dotace zveřejněna.

2



._ _ __. _. _ Ý _. .____. Ý. _ ____ _ 

Poskytovatel dotace je oprávněn \/ypovědět s výpovědní dobou o délce 15 dnů tuto smlouvu 
v případě, že: z 

a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) příjemce dotace použije dotaci v rozporu S účelem uvedeným v čl. ll. nebo V rozporu s čl. lll, 

odst. 1) písm. b) této smlouvy, 
c) závěrečné vyúčtování nebylo předloženo v termínu do 31.03.2019. 
V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen vrátit 
celou výší poskytnuté dotace do 15“ dnů ode dne, kdy obdržel dopis. obsahující projev vůle 
poskytovatele tuto smlouvu vypovědět. 
Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje Zák. čís. 250/2000 Sb., 
o rozpočto\ıých pravidlech územních rozpočtů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou příjemcem bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněné použité nebo zadržené finanční prostředky do .rozpočtu poskytovatele dotace 
včetně .sankce stanovené tímto zákonem. 
'Smlouva se uzavírá nádobu určitou do 31.12.2018. Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě 
smluvních stra.n pouze formou písemných očíslovaných dodatků. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího u-zavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscich, přičemž každá smluvní Strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že Obsah Smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto 
připojuji Své podpisy. 

Dèčrnê dne . 
.'.ÍŤŤÍ..2Ť"8 ~\ v Dščinè dne .... ._Ĺ._3_:.0i:.2.ül8.. `_ - 1; .z,z› 

2.5 
K 

3


